Проект

                                                 Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от                 №
п. Рощино

Об установлении срока

рассрочки оплаты

приобретаемого недвижимого

имущества при реализации
субъектами малого и среднего

предпринимательства
преимущественного права на

его приобретение в  Рощинском
сельском поселении
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с предложением Прокуратуры от 07.06.2023 № 22-05-2023/896-23-20490004 Совет депутатов Рощинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, не должен составлять менее 5 лет для недвижимого имущества и менее 3 лет для движимого имущества.
2. Отменить решение Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 23.06.2020 № 162 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на его приобретение в  Рощинском сельском поселении»
3. Опубликовать решение  в информационном бюллетене «Рощинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации.
Глава сельского поселения                                                                 В.Б. Мячин
Проект подготовил и завизировал

Главный специалист, главный бухгалтер                                                                          М.В. Якунова

Рассылка:
Дело – 1 экз

Прокуратура – 1 экз

Совет депутатов – 9 экз